



CARACTERIZAÇÃO DA SITUAÇÃO QUE JUSTIFICA DISPENSA JUSTIFICATIVA DE PREÇO

(Art. 26, p. único, inciso III, Lei 8666/93)

Para a determinação do valor justo da contratação, a Administração realizou uma prévia pesquisa de preços com o auxílio da ferramenta tecnológica Banco de Preços.

A responsabilidade e o eficiente emprego dos recursos do Erário Municipal deve ser meta permanente de qualquer administração, tendo em vista, que o objetivo dos procedimentos licitatórios é selecionar as propostas mais vantajosas à Administração, e considerando o caráter excepcional das ressalvas de licitação, um dos requisitos indispensáveis à formalização desses processos é a justificativa do preço.

Assim vale ressaltar, que os preços a serem pagos pelos Produtos derivados do Petróleo estão compatíveis com os preços praticados usualmente no mercado, perfazendo um montante de **R\$ 1.519.744,52 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)**, valor praticado pelo licitante sobre quem recaiu a escolha.

Melgaço-PA, 12 de agosto de 2020.


FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0226/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ: 04.876 470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Pesquisa realizada no dia 12/08/2020 09:31:45 (IP: 138.36.127.179)

PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO



| Item | Preços | Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) | Valor Unit. (Outros Entes Públicos) | Valor Unit. (Sinapi) | Unid. | Quantidade | Total |
|--|--------|--|---|-------------------------|------------|------------|----------------|
| 1) BOTTIÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 13 KG - RECEPIENTE | 3 | R\$ 285,89 | R\$ - | R\$ - | Unidades | 20 | R\$ 5.717,80 |
| 2) BOTTIÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 45 KG - RECEPIENTE | 5 | R\$ 613,25 | R\$ - | R\$ - | unidades | 12 | R\$ 7.359,00 |
| 3) ESTOPA FIO ALGODÃO P/ POLIMENTO E LIMPEZA COR BRANCA | 15 | R\$ 10,60 | R\$ - | R\$ - | Pacotes | 60 | R\$ 636,00 |
| 4) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM EMBALAGEM METÁLICA DE 13 KG | 6 | R\$ 100,16 | R\$ - | R\$ - | Unidades | 400 | R\$ 40.064,00 |
| 5) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLIO (GLP) EM EMBALAGEM METÁLICA DE 45 KG | 2 | R\$ 282,50 | R\$ - | R\$ - | Unidades | 40 | R\$ 11.300,00 |
| 6) GASOLINA COMUM | 3 | R\$ 5,52 | R\$ - | R\$ - | Litros | 140000 | R\$ 772.800,00 |
| 7) GRAXA, EM BALDE DE 20 KG | 1 | R\$ 400,00 | R\$ - | R\$ - | Baldes | 12 | R\$ 4.800,00 |
| 8) GRAXA, EM EMBALAGEM DE 1 KG | 1 | R\$ - | R\$ - | R\$ 27,49 | Quilograma | 24 | R\$ 659,76 |
| 9) ÓLEO DE FREIO, EM FRACOS DE 500 ML | 5 | R\$ 17,33 | R\$ - | R\$ - | Frascos | 80 | R\$ 1.386,40 |
| 10) ÓLEO DIESEL S10 | 1 | R\$ - | R\$ 4,69 | R\$ - | Litros | 12 | R\$ 56,28 |
| 11) ÓLEO DIESEL COMUM S-500 | 6 | R\$ - | R\$ 4,13 | R\$ - | Litros | 150000 | R\$ 619.500,00 |
| 12) ÓLEO HIDRÁULICO HD-68 EM BALDE DE 20 LITROS | 26 | R\$ 263,77 | R\$ - | R\$ - | Baldes | 28 | R\$ 7.385,56 |
| 13) ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE DE 20 LITROS | 21 | R\$ 279,49 | R\$ - | R\$ - | Baldes | 32 | R\$ 8.943,68 |
| 14) ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO | 2 | R\$ 25,47 | R\$ - | R\$ - | Litros | 152 | R\$ 3.871,44 |
| 15) ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS A GASOLINA 1 LITRO | 8 | R\$ 16,48 | R\$ - | R\$ - | Litros | 152 | R\$ 2.504,96 |
| 16) ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS DE 500 ML | 17 | R\$ 14,00 | R\$ - | R\$ - | Frascos | 120 | R\$ 1.680,00 |
| 17) ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO | 3 | R\$ 20,10 | R\$ - | R\$ - | Litros | 120 | R\$ 2.412,00 |
| 18) ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM BALDE DE 20 LITROS | 13 | R\$ 321,50 | R\$ - | R\$ - | Baldes | 20 | R\$ 6.430,00 |
| 19) ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO | 1 | R\$ 24,57 | R\$ - | R\$ - | Litros | 80 | R\$ 1.965,60 |
| 20) ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM BALDE DE 20 LITROS | 19 | R\$ 282,38 | R\$ - | R\$ - | Baldes | 28 | R\$ 7.906,64 |
| 21) ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO | 3 | R\$ 22,81 | R\$ - | R\$ - | Litros | 120 | R\$ 2.737,20 |
| 22) ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD, EM BALDE DE 20 LITROS | 15 | R\$ - | R\$ 312,70 | R\$ - | Baldes | 12 | R\$ 3.752,40 |
| 23) ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 SJ, EM FRASCO DE 1 LITRO | 2 | R\$ 30,25 | R\$ - | R\$ - | Litros | 180 | R\$ 5.445,00 |
| 24) PANO LIMPEZA TIPO TRAPO | 6 | R\$ 7,18 | R\$ - | R\$ - | Pacotes | 60 | R\$ 430,80 |

Valor Global: R\$ 1.519.744,52

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima | Campus Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP) DE 13 KG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..
 Descrição: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO DOMÉSTICO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-------------------------|
| 29.047.505/0001-93 | ALMEIDA & CORREIA LTDA | R\$ | 87,20 |
| 30.285.740/0001-82 | ADELMO DE SOUZA ARAUJO | R\$ | 87,70 |
| 04.688.108/0001-87 | CAPITAL TRANSPORTES RR LTDA - EPP | R\$ | 250,00 |

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 50ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gás de cozinha.
 Descrição: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO DOMÉSTICO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-----|-------------------------|
| 12.063.674/0001-14 | M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA | R\$ | 99,00 |

Item 5: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLIO (GLP) EM EMBALAGEM METÁLICA DE 45 K R\$ 282,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 400 Unidades | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLIO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO. | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
 Data: 26/11/2019 08:01:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico

R\$ 282,50

R\$ 87,70

Data: 28/01/2020 10:07:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:292019
 Lote/Item: / 1
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 67,00
 Unidade: Quilograma
 UF: RR

PREFEITURA MU DE PATO BRANCO
 Objeto: Implantação de reguão de preços para futuro e eventual fornecimento de carga de gás e aquisição de cilindro de gás (GLP), mangueiras, reguladores e chiques, para atender as necessidades da
 Descrição: Cilindro 45 kg com Gás liquefeito de petróleo (GLP) ou gás de cozinha - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável.

Identificação: N°Pregão:1002019
 Lote/Item: / 16
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 672,00
 Unidade: Unidade
 UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-----|-------------------------|
| 61.602.199/0232-44 | COMPANHIA ULTRAGAZ SA | R\$ | 280,00 |
| 85.474.252/0001-05 | ITACIR ALBERTON & CIA LTDA - EPP | R\$ | 285,00 |

Item 6: GASOLINA COMUM

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|------------------|--|-----|------------|
| 1.400.000 Litros | GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL | R\$ | 5,52 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
 Data: 07/01/2020 09:32:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:152019
 Lote/Item: / 1
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200,00
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

R\$ 99,00
 Data: 04/12/2019 10:08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:172019
 Lote/Item: / 4
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 14.000,00
 Unidade: Litro
 UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-----|-------------------------|
| 06.279.925/0006-04 | VALDEIR NICOLDI EIRELI EIRELI | R\$ | 5,68 |

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
 Data: 14/01/2019 11:36:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:12019
 Lote/Item: / 1
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 317.794,00
 Unidade: litro

R\$ 5,37
 Objeto: Aquisição de combustível para abastecer veículos e embarcações para os setores DAB, CMS, CTA, Melhor em Casa, SAMU, SEMSA/FMS, Vigilância Epidemiológica e Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde
 Descrição: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN

Item 8: GRAXA, EM EMBALAGEM DE 1 KG R\$ 27,49

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|-----------------|-----------------------------|-----|------------|
| 240 Quilogramas | Graxa, em embalagem de 1 kg | R\$ | 0 |

Preço Sinapi

Código Produto: 00004229
 Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE
 Mês/Ano: 11/2019
 UF: PA
 Unidade: KG
 Pesquisa: 1BGE
 Preço Desonerado: Não

R\$ 27,49

Item 9: ÓLEO DE FREIO, EM FRACOS DE 500 ML R\$ 17,33

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|-------------|-------------------------------------|-----|------------|
| 800 Frascos | Óleo de freio - embalagem de 500 ml | R\$ | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
 Data: 01/08/2018 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 61/2018
 Lote/Item: 6 / 1
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,00
 Unidade: Tambor C/20 KG
 UF: PI

R\$ 400,00
 Data: 22/05/2018 10:03:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:52018
 Lote/Item: / 12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100,00
 Unidade: 500 ML
 UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 27.782.312/0001-50 | ALMEIDA CASTRO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - EPP | R\$ | 13,40 |
| 19.116.488/0001-45 | PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP | R\$ | 17,29 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ | 17,33 |
| 13.991.459/0001-46 | PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME | R\$ | 17,86 |

GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-----|-------------------------|
| 07.868.912/0006-33 | GONCALVES & DIAS LTDA | R\$ | 5,37 |

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÁ

Objeto: Registro de preços de combustíveis automotivos derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10), visando atender as necessidades da Fundação Nacional do Índio
 Descrição: GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-----|-------------------------|
| 00.465.113/0001-62 | SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA | R\$ | 5,50 |

Item 7: GRAXA, EM BALDE DE 20 KG R\$ 400,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 100 Baldes | Graxa à base de sabão de litio para lubrificação onde se necessita de graxa de múltipla aplicação 0 | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
 Data: 01/08/2018 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 61/2018
 Lote/Item: 6 / 1
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,00
 Unidade: Tambor C/20 KG
 UF: PI

R\$ 400,00
 Data: 22/05/2018 10:03:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:52018
 Lote/Item: / 12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100,00
 Unidade: 500 ML
 UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 09.117.354/0001-95 | IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - | R\$ | 400,00 |

07.850.768/0001-01 COMETA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVA LTDA - ME R\$ 20,00

Item 10: ÓLEO DIESEL S10

Quantidade Descrição R\$ Observação Valor da Proposta Final
100.000 Litros ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL S10 4,69

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 4,69
Data: 15/08/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: N/Licitação:778197
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 194.808,00
UF: AP

MUNICIPIO DE MACAPA / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTÍVEIS - POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO, PARA ATENDIMENTO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS E
Descrição: ÓLEO DIESEL S10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
03.199.834/0001-66 AUTO POSTO TERCEIRO MILENIO LTDA R\$ 4,69

Item 11: ÓLEO DIESEL COMUM S-500

Quantidade Descrição R\$ Observação Valor da Proposta Final
1.500.000 Litros ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL COMUM S-500 4,13

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 4,50
Data: 09/07/2019 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: N/Licitação:772379
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.110.000,00
UF: AP

MUNICIPIO DE MACAPA / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível (ÓLEO DIESEL COMUM S-500) para fazer uso na
Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM S-500: É um combustível líquido derivado de petróleo, composto por hidrocarbonetos com cadeias de 8 a 16

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
45.349.495/0001-05 CRUZOLEO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. R\$ 3,95

Item 12: ÓLEO HIDRÁULICO HD-68 EM BALDE DE 20 LITROS

Quantidade Descrição R\$ Observação Valor da Proposta Final
250 Baldes Óleo hidráulico HD-68 em balde de 20 litros 263,77

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 259,25
Data: 18/09/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N/Pregão:1652019
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130,00
Unidade: Balde
UF: PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para manutenção de frota municipal.
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO AW68, COM ADITIVOS DE EXTREMA PRESSÃO QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO SUPERIORES A 1.000

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R\$ 125,00
20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 193,70
13.553.143/0001-72 A. J. ZORNITTA & CIA. LTDA - ME R\$ 205,00
30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 234,96
13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R\$ 255,89
02.839.583/0001-74 H D COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - ME R\$ 255,90
25.212.990/0001-52 DANILO VALENTE SOUSA - ME R\$ 262,60
21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME R\$ 266,70
32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$ 266,70
55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 266,70
32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$ 266,70
09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 302,08

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 268,29
Data: 18/09/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N/Pregão:1652019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

08.945.482/0001-64 MACHADO & AN LTDA - EPP R\$ 4,49
0 REAL PETROLEO LTDA. R\$ 4,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 3,94
Data: 27/08/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N/Pregão:62019
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30.000,00
Unidade: LITRO
UF: AP

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ
Objeto: A realização de Registro de Preços visando aquisição de combustíveis gasolina, diesel e diesel 5-10 fornecidos por empresa especializada, para atender demanda de veículos desta Coordenação Regional e CTLs
Descrição: DIESEL COMUM

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
09.405.430/0001-68 REAL PETROLEO LTDA. R\$ 3,94
09.087.882/0001-49 AUTO POSTO PLAYCENTER LTDA - ME R\$ 3,95

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 4,14
Data: 05/11/2019 00:00:00
Modalidade: Registro de Preços Presencial
Identificação: 110850
Lote/Item: / 4
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10.000,00
Unidade: L
UF: MT

Prefeitura Municipal de Juara
Objeto: Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel e Óleo Diesel S-10) nos Limites do Município de Lucas do Rio Verde em Atendimento
Descrição: Oleo Diesel S-500

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
00.445.400/0001-00 KIRST COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R\$ 4,14

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 3,95
Data: 21/11/2019 10:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N/Pregão:192019
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20.000,00
Unidade: Litro
UF: MG

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento para fornecimento de Combustível para o Campo Experimental de Santa Mônica, da Embrapa Gado de Leite, para o ano de 2020. Repetição do item 01 do
Descrição: ÓLEO DIESEL USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para manutenção de frota municipal.
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: Balde
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R\$ 139,00
14.974.969/0001-78 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI R\$ 199,84
30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 224,96
13.553.143/0001-72 A. J. ZORNITTA & CIA. LTDA - ME R\$ 225,00
20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 228,28
13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R\$ 262,59
25.212.990/0001-52 DANILO VALENTE SOUSA - ME R\$ 262,60
09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 273,98
02.839.583/0001-74 H D COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - ME R\$ 274,00
21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME R\$ 282,40
32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$ 282,40
55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 282,40
32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$ 282,40
23.172.015/0001-32 J. F. EVANGELISTA COM. DE PNEUS R\$ 282,40

Item 13: ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE DE 20 LITROS

Quantidade Descrição R\$ Observação Valor da Proposta Final
300 Baldes ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, ÓLEO PARA ENGENHAGEM HIPÓIDE NORMA: SAE 0 R\$ 279,49

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: R\$ 279,49
Data: 13/05/2019 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N/Pregão:242018
Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 88,00
Unidade: BALDE
UF: AM

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de óleos lubrificantes para o Comando Militar da Amazônia e Unidades participantes, conforme condições, quantidades
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, ÓLEO PARA ENGENHAGEM HIPÓIDE NORMA: SAE 140 EP - API GL-5

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ 270,49 |
| 32.796.968/0001-62 | ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI | R\$ 270,50 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ 270,51 |
| 09.043.182/0001-52 | NA ATIVA COMERCIAL LTDA | R\$ 270,52 |
| 26.747.655/0001-11 | ACAI NAUTICA EIRELI - ME | R\$ 270,67 |
| 27.614.905/0001-08 | WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP | R\$ 270,73 |
| 13.991.459/0001-46 | PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME | R\$ 270,77 |
| 12.472.712/0001-92 | ELIVANDO ARAUJO DE AZEVEDO | R\$ 271,00 |
| 08.192.409/0001-69 | MISA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - | R\$ 275,50 |
| 32.450.849/0001-53 | A R DOS SANTOS EIRELI | R\$ 275,99 |
| 84.457.639/0001-90 | AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA LTDA - ME | R\$ 279,49 |
| 09.622.294/0001-68 | AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME | R\$ 290,00 |
| 10.417.661/0001-70 | POLLY COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 290,50 |
| 21.860.768/0001-05 | W SANTOS CHAVES - ME | R\$ 299,97 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ 307,25 |
| 29.503.381/0001-03 | AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA | R\$ 307,30 |
| 27.985.750/0001-16 | F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME | R\$ 319,90 |
| 28.646.723/0001-81 | PAULO QUEIROZ GALUCIO 80475159268 | R\$ 325,00 |
| 25.318.172/0001-39 | EMPORÍUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE | R\$ 378,00 |
| 00.940.662/0001-41 | BOA VISTA AUTO CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 426,05 |
| 15.799.749/0001-18 | CSS COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS EIRELI | R\$ 600,00 |

Item 14: ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO R\$ 25,47

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 1.500 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE - OLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 140 API GL-5 UNIDADE DE | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,47

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Castanhal

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA.

Descrição: Fornecimento de Óleo Lubrificante p/ Engrenagem e Caixa de Marcha (SAE-90/140)

Data: 14/03/2018 14:16:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:22018
Lote/Item: 2 / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: Litro
UF: PA

Orgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante náutico (tipo 02 tempos), para os motores de popa que fazem parte do patrimônio do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará, para suprir as necessidades dos

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO USO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A GASOLINA, CARACTERÍSTICAS

Data: 13/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:112019
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.864,00
Unidade: FRASCO 500,00 ML
UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 09.622.294/0001-68 | AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME | R\$ 6,45 |
| 09.043.182/0001-52 | NA ATIVA COMERCIAL LTDA | R\$ 6,49 |
| 21.860.768/0001-05 | W SANTOS CHAVES - ME | R\$ 7,60 |
| 26.747.655/0001-11 | ACAI NAUTICA EIRELI - ME | R\$ 9,00 |
| 63.878.896/0004-79 | ANHANGUERA AUTOMOTIVA LTDA | R\$ 9,25 |
| 33.658.130/0001-75 | FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,30 |
| 22.807.249/0001-46 | DECOR SOLUÇÕES EM PELICULAS LTDA | R\$ 9,88 |
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ 13,99 |
| 09.440.105/0001-36 | PLUS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME | R\$ 14,00 |
| 37.628.401/0001-09 | PIECAS INTERCOMERCIAL LTDA | R\$ 14,00 |
| 30.273.846/0001-66 | T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 16,99 |
| 02.450.409/0001-35 | INDRA COMERCIO DE VESTUARIOS LTDA - ME - EPP | R\$ 17,00 |
| 84.527.274/0001-23 | ETERNAL - INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E TRATAMENTO DE | R\$ 17,50 |
| 07.324.657/0001-53 | LUBORTECH COMERCIAL LTDA - ME | R\$ 25,00 |
| 02.784.924/0001-51 | WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME | R\$ 35,00 |
| 33.334.852/0001-74 | ANA PAULA DOS SANTOS 52669602215 | R\$ 40,00 |
| 23.379.452/0001-21 | LINCE COMERCIAL - EIRELI - EPP | R\$ 45,70 |

Item 17: ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO R\$ 20,10

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 1.200 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO USO LUBRIFICANTE, 0 | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,10

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ª Brigada de Infantaria Blindada | 48 Batalhão Logístico

Data: 06/08/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:22019

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 03.817.702/0001-50 | BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA | R\$ 25,47 |
| 00.604.122/0001-97 | TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA | R\$ 25,47 |

Item 15: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS A GASOLINA 1 LITRO R\$ 16,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 1.500 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,48

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Parque Regional de Manutenção/7

Objeto: Aquisição de Óleos e Lubrificantes.

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE COM BASE SINTÉTICA PARA MOTORES DE DOIS TEMPOS A GASOLINA. NORMA: API TC E JASO FC; UNIDADE DE

Data: 27/03/2019 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:22019
Lote/Item: / 43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: LITRO
UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 07.882.694/0001-87 | D R SERVICOS PECAS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 10,00 |
| 09.043.182/0001-52 | NA ATIVA COMERCIAL LTDA | R\$ 10,49 |
| 27.614.905/0001-08 | WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP | R\$ 14,26 |
| 24.377.448/0001-97 | UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME | R\$ 14,26 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ 18,70 |
| 20.063.556/0001-34 | AUTOLUX - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP | R\$ 23,25 |
| 32.796.968/0001-62 | ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI | R\$ 39,96 |
| 26.232.501/0001-97 | MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI | R\$ 60,00 |

Item 16: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS DE 500 ML R\$ 14,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.200 Frascos | LUBRIFICANTE MINERAL - Óleo lubrificante mineral para uso em motosserras, ciclomotores, | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,00

Objeto: Eventual aquisição de óleos e lubrificantes para esta UG e OM apoiadas.

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE GRAU SAE 10W-40 SEMISSINTÉTICO API SL / JASO MA2 ÓLEO LUBRIFICANTE PREMIUM SEMISSINTÉTICO MULTIVISCOSO

Lote/Item: / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: LITRO
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 09.043.182/0002-33 | NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI | R\$ 20,07 |
| 30.572.270/0001-38 | DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI | R\$ 20,10 |
| 90.266.297/0001-24 | ROVANA LTDA | R\$ 37,81 |

Item 18: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM BALDE DE 20 LITROS R\$ 321,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 200 Baldes | ÓLEO LUBRIFICANTE - Óleo Lubrificante GRAU DE VISCOSIDADE SAE 30 para motores diesel, | 0 |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 321,50

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Graxas, para manutenção dos níveis de estoques e atendimento às Organizações Militares (OM) atendidas pelo Centro de Intendência da Marinha em Salvador (CeIMSa).

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 30, USO COMPRESSORES E BOMBAS HIDRAULICAS, APLICAÇÃO LUBRIFICAÇÃO

Data: 07/11/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:672019
Lote/Item: / 20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: BALDE 20,00 L
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 58.805.466/0001-44 | PEFIL COMERCIAL LTDA. | R\$ 257,25 |
| 27.614.905/0001-08 | WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP | R\$ 262,04 |
| 25.294.980/0001-03 | MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | R\$ 282,66 |
| 09.043.182/0001-52 | NA ATIVA COMERCIAL LTDA | R\$ 283,40 |
| 30.273.846/0001-66 | T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 305,23 |
| 32.505.621/0001-13 | FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI | R\$ 305,31 |
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ 321,50 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ 341,10 |
| 33.658.130/0001-75 | FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 678,29 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ 681,08 |

| | | | |
|--------------------|---|-----|----------|
| 33.130.762/0001-61 | ENGELY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA | R\$ | 700,00 |
| 32.796.968/0001-62 | ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI | R\$ | 999,99 |
| 32.832.229/0001-89 | ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS LTDA | R\$ | 1.000,00 |

Item 19: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO R\$ 24,57

| Quantidade | Descrição | Observação | R\$ |
|---|---|---|-------|
| 800 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES À GASOLINA, | 0 | 24,57 |
| Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,57 | | | |
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL SUPERINTENDÊNCIA REG. DO TRABALHO E EMPREGO</p> <p>Objeto: Materiais para manutenção de veículo oficial.</p> <p>Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, TIPO SAE 30, NÍVEL DESEMPENHO API CC, APLICAÇÃO MOTOR DIESEL</p> | | <p>Data: 01/04/2018 00:00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018</p> <p>Lote/Item: 13 / 1</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 7,00</p> <p>Unidade: FRASCO 1,00 L</p> <p>UF: DF</p> | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 21.080.073/0001-00 | JOSE EDUARDO OLIVA - CPF. 974.817.178-04 | R\$ | 24,57 |

Item 20: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM BALDE DE 20 LITROS R\$ 282,38

| Quantidade | Descrição | Observação | R\$ |
|---|---|--|--------|
| 250 Baldes | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - Óleo lubrificante sintético especialmente desenvolvido | 0 | 282,38 |
| Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 279,64 | | | |
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia</p> <p>Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de óleos lubrificantes para o Comando Militar da Amazônia e Unidades participantes, conforme condições, quantidades e especificações</p> <p>Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, ÓLEO HIDRÁULICO PARA TRANSMISSÃO, ATENDE ESPECIFICAÇÃO TRM 5 SAE 90</p> | | <p>Data: 13/05/2019 10:30:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>Identificação: NºPregão:242018</p> <p>Lote/Item: / 78</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 29,00</p> <p>Unidade: BALDE</p> <p>UF: AM</p> | |

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,99

| Órgão: | Data: | Modalidade: | Identificação: | Lote/Item: | Fonte: | Quantidade: | Unidade: | UF: | R\$ |
|--|---------------------|-------------------|----------------|------------|----------------------------------|-------------|----------|-----|-------|
| MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS | 20/05/2019 09:51:00 | Pregão Eletrônico | NºPregão:22019 | 11 / 46 | www.comprasgovernamentais.gov.br | 10.000,00 | LITRO | AM | 21,99 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-----|-------------------------|
| 03.892.139/0002-66 | F ORLANDO D NOGUEIRA & CIA LTDA | R\$ | 21,99 |

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,63

| Órgão: | Data: | Modalidade: | Identificação: | Lote/Item: | Fonte: | Quantidade: | Unidade: | UF: | R\$ |
|--|---------------------|-------------------|----------------|------------|----------------------------------|-------------|----------|-----|-------|
| MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha | 17/04/2019 09:30:00 | Pregão Eletrônico | NºPregão:72019 | 2 / 34 | www.comprasgovernamentais.gov.br | 10,00 | LITRO | RJ | 23,63 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 28.868.156/0003-70 | ELETRO SOLDA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME | R\$ | 23,63 |
| 22.014.876/0001-20 | FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP | R\$ | 23,63 |

Item 22: ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD, EM BALDE DE 20 LITROS R\$ 312,70

| Quantidade | Descrição | Observação | R\$ |
|------------|--|------------|--------|
| 120 Baldes | ÓLEO LUBRIFICANTE - Oleo lubrificante mineral multivisco, disponível no grau SAE 15W/40, | 0 | 312,70 |

| Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 266,00 |
|---|
| <p>Órgão:</p> <p>Data: 14/05/2019 08:00:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 26.747.655/0001-11 | ACAI NAUTICA EIRELI - ME | R\$ | 161,50 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ | 175,00 |
| 27.614.905/0001-08 | WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP | R\$ | 200,66 |
| 09.043.182/0001-52 | NA ATIVA COMERCIAL LTDA | R\$ | 275,53 |
| 29.508.381/0001-03 | AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA | R\$ | 275,56 |
| 32.796.968/0001-62 | ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI | R\$ | 276,06 |
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ | 283,23 |
| 13.991.459/0001-46 | PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME | R\$ | 314,42 |
| 12.472.712/0001-92 | ELIVANDO ARAUJO DE AZEVEDO | R\$ | 323,00 |
| 27.985.750/0001-16 | F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME | R\$ | 323,85 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ | 372,11 |
| 25.318.172/0001-39 | EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE | R\$ | 441,00 |

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 285,11

| Órgão: | Data: | Modalidade: | Identificação: | Lote/Item: | Fonte: | Quantidade: | Unidade: | UF: | R\$ |
|--|---------------------|-------------------|-----------------|------------|----------------------------------|-------------|---------------|-----|--------|
| GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE | 02/08/2019 08:03:00 | Pregão Eletrônico | NºPregão:522019 | / 11 | www.comprasgovernamentais.gov.br | 6,00 | BALDE 20,00 L | RN | 285,11 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | R\$ | 199,03 |
| 20.649.395/0001-65 | J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - | R\$ | 210,60 |
| 10.655.938/0001-01 | CAVALCANTE & CIA LTDA - ME | R\$ | 264,00 |
| 18.244.356/0001-36 | CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP | R\$ | 285,11 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ | 285,12 |
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ | 296,23 |
| 30.273.846/0001-66 | T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ | 296,24 |

Item 21: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO R\$ 22,81

| Quantidade | Descrição | Observação | R\$ |
|--------------|--|------------|-------|
| 1.200 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, TIPO SAE 90 | 0 | 22,81 |

| Objeto: | Identificação: | Lote/Item: | Fonte: | Quantidade: |
|--|--------------------|------------|-------------------------|-------------|
| MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de Lubrificantes para manutenção dos Veículos e Máquinas | NºLicitação:764535 | 20 / 1 | www.licitacoes-e.com.br | 80,00 |

| Descrição: | UF: |
|---|-----|
| ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD SAE 15W40 CH-4 (BALDE) | PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-----|-------------------------|
| 00.806.688/0001-58 | REVENDEDORA ELO LTDA | R\$ | 268,00 |

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 359,40

| Órgão: | Data: | Modalidade: | Identificação: | Lote/Item: | Fonte: | Quantidade: | Unidade: | UF: | R\$ |
|---|---------------------|-------------------|------------------|------------|----------------------------------|-------------|----------|-----|--------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | 18/09/2019 10:01:00 | Pregão Eletrônico | NºPregão:1652019 | / 7 | www.comprasgovernamentais.gov.br | 130,00 | Balde | PR | 359,40 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 13.553.143/0001-72 | A. J. ZORNITTA & CIA. LTDA - ME | R\$ | 249,79 |
| 10.494.712/0001-68 | P A MUNHOZ E MUNHOZ LTDA - ME | R\$ | 260,00 |
| 30.572.270/0001-38 | DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI | R\$ | 272,00 |
| 23.172.015/0001-32 | J. F. EVANGELISTA COM. DE PNEUS | R\$ | 289,00 |
| 30.273.846/0001-66 | T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ | 333,96 |
| 20.649.395/0001-65 | J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - | R\$ | 333,98 |
| 13.990.290/0001-00 | STORE DO BRASIL LTDA | R\$ | 359,39 |
| 02.839.583/0001-74 | H D COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - ME | R\$ | 359,40 |
| 09.117.354/0001-95 | IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - | R\$ | 400,00 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN | R\$ | 411,67 |
| 21.089.749/0001-27 | CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME | R\$ | 445,07 |
| 32.465.581/0001-23 | TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA | R\$ | 445,07 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ | 445,07 |
| 32.765.383/0001-85 | POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI | R\$ | 445,07 |

Item 23: ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 SJ, EM FRASCO DE 1 LITRO R\$ 30,25

| | | | |
|--|---|---|-------------------------|
| Quantidade | Descrição | Obs | |
| 1.600 Litros | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO | 0 | |
| Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais | | R\$ | 28,00 |
| Órgão: | COMANDO DO EXERCITO BATAHÃO FERROVIÁRIO | Data: 01/10/2019 00:00:00 | |
| Objeto: | Peças para sonda rotativa de CAUÇ. | Modalidade: Dispensa de Licitação | |
| Descrição: | ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API SL/CF, VISCOSIDADE SAE 20W-50 | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2019 | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Lote/Item: 3 / 1 | |
| 83.216.770/0001-01 | TORTELLI AUTO PECAS LTDA - EPP | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | Valor da Proposta Final |
| | | Quantidade: 1,00 | 28,00 |
| | | Unidade: Litro | |
| | | UF: SC | |
| Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais | | R\$ | 32,50 |
| Órgão: | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAD DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/05/2018 00:00:00 | |
| Objeto: | Aquisição de material para manutenção de veículos. | Modalidade: Dispensa de Licitação | |
| Descrição: | ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NÃO CONVENCIONAL, TIPO SAE 5W/30, NÍVEL DESEMPENHO API SJ/EC, | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018 | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Lote/Item: 3 / 1 | |
| 21.489.644/0001-65 | FABIO LEITE DE LIMA 7097133120 | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | Valor da Proposta Final |
| | | Quantidade: 4,00 | 32,50 |
| | | Unidade: UNIDADE | |
| | | UF: PA | |
| Item 24: PANO LIMPEZA TIPO TRAPO | | R\$ | 7,18 |
| Quantidade | Descrição | Observação | |
| 600 Pacotes | PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, NOME PANO PARA LIMPEZA PANO PARA LIMPEZA GERAL. | 0 | |
| Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais | | R\$ | 7,18 |
| Órgão: | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de | Data: 22/05/2018 10:14:00 | |

| | | |
|--------------------|---|---|
| Operações Nav | ando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val- | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| de-Cães | | Identificação: NºPregão:142018 |
| Objeto: | Registro de Preço tem por objetivo a futura e eventual aquisição de materiais diversos a serem utilizados nos diversos reparos e manutenções realizadas pelo Departamento Industrial, visando | Lote/Item: / 9 |
| Descrição: | PANO LIMPEZA TIPO TRAPO | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | | Quantidade: 2.000,00 |
| | | Unidade: KG |
| | | UF: PA |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 11.945.444/0001-16 | ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP | R\$ 5,50 |
| 11.036.136/0001-78 | JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME | R\$ 6,00 |
| 03.298.936/0001-39 | MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME | R\$ 6,80 |
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | R\$ 7,45 |
| 07.843.238/0001-28 | P R DUARTE MICROEMPRESA - ME | R\$ 9,36 |
| 27.347.187/0001-50 | R M D DE SOUZA EIRELI - ME | R\$ 10,00 |